
SÁBADO E DOMINGO, 02 E 03 DE AGOSTO DE 2025
Edição 11.552Publicações Legais

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 198/2024

Ref. Licitação Pregão Nº27/2024
Registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de peças automotivas para a 
Manutenção preventiva e corretiva da Frota de Veículos Leves, Semileves e Pesados do 
Município de Santa Lúcia-Pr, considerando os valores contidos na Tabela de Preços das 

Montadoras.
E X T R A T O

Partes:
  Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA
Contratada:  KASSIO F TORTELI WALTER AUTO PEÇAS 
Objeto:  
O presente Termo Aditivo visa o acréscimo do referido contrato em mais R$ 12.500,00 (Doze mil e 
quinhentos reais), tendo em vista o redimensionamento do objeto, conforme cláusula segunda do 
contrato em epígrafe e termos da Lei n.º 14.133/21 de 01/04/2021, permanecendo inalteradas as 
demais cláusulas do contrato original.
Prazo de Execução: 02/12/2025.
Prazo de Vigência: 02/12/2025.
Data da Assinatura: 01/08/2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

CONTRATO Nº 91/2025
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS / SERVIÇOS 

Ref.  Licitação Processo inexigibilidade Normal Nº23/2025.
E X T R A T O

Partes:
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA;
Contratada:  SIGMA PROJETOS E TREINAMENTOS LTDA;
Objeto:  
Contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos de engenharia e ou 
arquitetura, bem como acompanhamento técnico necessário até sua aprovação junto aos órgãos 
competentes, visando atender ás demandas do Município de Santa Lúcia/PR.
Valor Estimado:  R$ 70.600,00 (Setenta mil e seiscentos reais)
Prazo de Execução: 31/07/2026.
Prazo de Vigência: 31/07/2026.
Data da Assinatura: 01/08/2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

PORTARIA Nº 120/2025
DATA: 01/08/2025

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1128/2023,

R E S O L V E
     
                Art. 1º - Autorizar o lançamento de três diárias e meia para a servidora Katia Daiana 
Busanello Larsen (Enfermeira), para participar da Oficina Macrorregional de Capacitação da Sala 
de Vacina em Foz do Iguaçu - PR, nos dias 05, 06 e 07 de agosto de 2025. Saída no dia 04 de 
agosto de 2025 e retorno no dia 07 de agosto de 2025.
 
	 TRANSPORTE: Regional de Saúde

         Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições 
em contrário.

Santa Lúcia, Estado do Paraná, em 01 de agosto de 2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE GOIOERÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços 
de agenciamento de viagens, para aquisição de passagens aéreas incluindo 
cotação, reserva, emissão, entrega, transferência, endosso, marcação/remarcação e 
reembolso para trechos Nacionais e Internacionais, conforme demanda do município 
de Goioerê-PR.
Recebimento das propostas: a partir das 08h:00min do dia 04/08/2025.
Abertura das propostas: às 08h:00min do dia 20/08/2025.
Local: www.comprasnet.gov.br (UASG 451481)
Informações e Edital: e-mail sec.licitacoes@goioere.pr.gov.br, fone (44) 35218918.
Goioerê-PR, 01 de agosto de 2025.

REGINA MÁRCIA CRUZ
Secretária de Compras, Licitações e Contratos Administrativos

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025 (PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 90008/2025 – Comprasgov)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025 – 
Comprasgov) – OBJETO: Aquisição de equipamentos de climatização, instalação 
e desinstalação de equipamentos já existentes para a Câmara Municipal de Toledo/
PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos. DATA DA ABERTURA: 18 de agosto de 2025, às 09h00min, através da pla-
taforma www.gov.br/compras, sob o número: 90008/2025 - UASG: 930217. VALOR 
MÁXIMO: R$ 246.248,62 (duzentos e quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e oito 
reais e sessenta e dois centavos). O Edital encontra-se à disposição para acesso 
no site www.toledo.pr.leg.br. Demais informações: Diretoria-Geral ou Comissão de 
Contratação da Câmara Municipal de Toledo, Centro Cívico Presidente Tancredo Ne-
ves, Rua Sarandi, nº 1049, Centro, Toledo - Paraná, com atendimento de segunda 
a sexta-feira, das 8h30 às 12h e das 14h às 17h. Telefone (45) 3196-2800 ou e-mail 
licitacamara@gmail.com. Jair Menoncin Scarpato - Diretor-Geral da Câmara Muni-
cipal de Toledo.

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSAL

Termo de Inexigibilidade
Procedimento de Inexigibilidade nº. 015/2025.

Declaro inexigível a licitação, nos termos do art. 74, da Lei Federal nº. 14.133/2021, 
para contratar Unicursos Capacitação e Treinamentos LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº. 19.949.769/0001-89, com sede na Rua Volun-
tários da Pátria, 233. Conjunto 135 – Centro, no Município de Curitiba, Estado do  
Paraná, Brasil, CEP nº. 80020-000. A contratada será responsável pelo cumprimento 
do objeto do presente procedimento para contratação de empresa especializada 
na realização do curso presencial “Gestão e Organização das Câmaras Munici-
pais: Atuação, Estratégia, Fiscalização e Responsabilização do Agente Político 
e Servidor Público” para três vereadores da Câmara Municipal de Missal, no 
valor máximo de R$ 6.570,00 (seis mil, quinhentos e setenta reais).

Município de Missal, Estado do Paraná, 01 de agosto de 2025.

Elias Xavier De Andrade
Presidente

11

–
 

 
 

EDITAL Nº 164/2025 
TESTE SELETIVO Nº 002/2024 

CONVOCAÇÃO 
O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais, convoca a candidata, CLECI 

ADLER SILVA, portadora do RG nº 3.***.***-3, CPF nº 816.***.***-44, classificada no Teste Seletivo nº 002/2024, 
realizado no dia 07 de julho de 2024, resultado homologado conforme Edital nº 160/2024, de 16 de julho de 2024, cargo 
de Educador Infantil – 20 horas semanais,  para apresentar a documentação comprobatória declarada no Item 11 do Edital 
nº 132/2024, no Departamento de Gestão de Pessoas da Prefeitura do Município de Quatro Pontes-PR, Rua Gaspar Martins, 
nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 04 de agosto de 2025 a 18 de agosto de 2025, no horário das 08:00 
às 12:00 ou das 13:30 às 17:00 horas. 

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 01 de agosto de 2025. 
CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL 

PREFEITO 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

PORTARIA Nº. 377/2025 O Prefeito Municipal de Palotina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando certidão de nascimento apresentada à 
Coordenação de RH RESOLVE: Art. 1º. Conceder à servidora abaixo qualificada, ocupante de cargo na modalidade contrato de trabalho por tempo determinado, com 
fundamento no artigo 392 da CLT, 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade, a partir de 02 de maio de 2025 com retorno de suas atividades em 30 de agosto de 2025. 

Matrícula  Nome  Cargo  

4047 CAMILA VANESSA ZSCHORNACK Enfermeiro-Teste Seletivo/CLT 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO MUNICIPAL LUIZ ÂNGELO DE CARLI, EM 31 DE JULHO DE 2025. 

 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 
 
 
 
 

Página 1 de 1 
 

DECRETO Nº 11.505 Declara de utilidade pública, imóvel para fins de ampliação e prolongamento de via pública: O Prefeito Municipal de Palotina, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 5º, alíneas “i” e “j” do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, amparado nos incisos V e VI 
do artigo 88 da Lei Orgânica do Município; Considerando que é possível realizar declaração de utilidade pública, conforme preceitua o Art. 2º do Decreto-Lei nº 3.365, 
de 21 de junho de 1941, sendo que a mesma deve ser registrada perante o Cartório de Registro de Imóveis, nos termos do Art. 167, inciso I, “6”, da Lei 6.015, de 31 de 
dezembro de 1973; Considerando que o Art. 5º, alíneas “i” e “j”, do mencionado Decreto-Lei estabelece caso de utilidade pública a abertura de vias públicas para 
melhoria do trânsito local; DECRETA: Art. 1º – Fica declarado de utilidade pública, o imóvel denominado de Lote Urbano nº 19-B, subdivisão do lote urbano nº 19, da 
Quadra nº 695, com a área de 757,50 m2, do Loteamento Zenóbio Pivetta, sem benfeitorias, situado no município de Palotina.PR, tendo o terreno os seguintes limites e 
confrontações: - NORTE: - Confronta-se por uma linha reta e seca com o Lote nº 19-A (subdivisão do lote urbano nº 19), numa extensão de 50,50 metros; SUL: - Confronta-
se por uma linha reta e seca com o Lote Urbano nº 19-C (subdivisão do lote urbano nº 19), numa extensão de 50,50 metros; LESTE: - Confronta-se por uma linha reta e 
seca com o lote urbano nº 07, da quadra nº 695, numa extensão de 1,50 metros, com a Rua Edgar Balduino Reczieguel, numa extensão de 12,00 metros e com o lote urbano 
nº 01, da quadra 690, numa extensão de 1,50 metros, totalizando uma extensão de 15,00 metros; OESTE: - Confronta-se por uma linha reta e seca com a Rua Projetada 
“A”, numa extensão de 15,00 metros, de propriedade do Município de Palotina, descrito na Matrícula nº 32.317 do CRI de Palotina.PR; Art. 2º – A declaração de utilidade 
pública objetiva possibilitar a ampliação (prolongamento) da via pública denominada Rua Edgar Balduino Reczieguel. Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário. Paço Municipal “Luiz Ângelo De Carli”, Em 01 de agosto de 2025. 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

PORTARIA Nº 378/2025 O Prefeito Municipal de Palotina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o requerimento de exoneração de 
cargo protocolado sob n° 6.070/2025; RESOLVE: Art. 1º - Exonerar, a pedido, a servidora abaixo qualificada do respectivo cargo de provimento efetivo a partir de 
01 de agosto de 2025. 

Mat. Nome Cargo 
3916 KAROLINE REGIANE BARBOSA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. PAÇO MUNICIPAL LUIZ ANGELO DE CARLI, EM 01 DE AGOSTO DE 2025. 

–
 

 
 

EDITAL Nº 165/2025 
CONVOCAÇÃO 

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais convoca o candidato, BRUNO 
HENRIQUE DE OLIVEIRA BRITO, portador do RG nº 13.***.***-0, CPF nº 109.***.***-80, classificado no Concurso 
Público nº 001/2023, realizado em 30 de julho de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 155/2023 de 19 de 
dezembro de 2023, Cargo de Técnico de Informática, para se apresentar na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura do 
Município de Quatro Pontes – PR, Rua Gaspar Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 04 de 
agosto a 18 de agosto de 2025 no horário das 08:00 às 11:30 ou das 13:30 às 17:00 horas. 

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 01 de agosto de 2025.             
CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL 

PREFEITO 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTROS DE PREÇOS N.º 368 E 369/2025 DA PREGÃO N.º 029/2025. PARTE SIGNATÁRIA: MUNICÍPIO DE PALOTINA - CNPJ 76.208.487/0001-64; E A 
EMPRESA DETENTORA PARTE SIGNATÁRIA JEAN CARLOS NETO - ME CNPJ 28.320.312/0001-00 NO VALOR TOTAL DE R$ 13.199,72 REFRIGERAÇÃO 
BRUSTOLIN LTDA CNPJ 57.810.595/0001-68 NO VALOR TOTAL DE R$ 503.507,27. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E FRACIONADA 
AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS NOVOS E USADOS (INCLUSO MATERIAL), RETIRADA, REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO PAREDE E SPLIT, PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALOTINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. VIGÊNCIA: ESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, TERÁ A 
VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA PUBLICAÇÃO. PALOTINA, 01 DE AGOSTO DE 2025. A ATA NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO. 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 156/2025 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Ofício n.º 317/2025, solicita ratificação do ato praticado que autorizou a realização do Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
ESPECIALIZADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÕES DE 
IMÓVEIS NOS TER-MOS DA NBR 14.653 E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE 
PALOTINA, CONFORME DETALHAMENTO DO ITEM DO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR ESTIMADO: R$ 37.611,00 (TRINTA E SETE 
MIL SEISCENTOS E ONZE REAIS) COM INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. EMPRESA: M F CHERPINSKI ENGENHARIA - CNPJ 
09.309.351/0001-53 DESPACHO: RATIFICO, nos termos das razões elencadas no procedimento n.º 156/2025, anexo. Em 01 de Agosto de 2025. Assina: 
SR. RODRIGO RIBEIRO - Prefeito Municipal. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTROS DE PREÇOS N.º 366 E 367/2025 DA PREGÃO N.º 028/2025. PARTE SIGNATÁRIA: MUNICÍPIO DE PALOTINA - CNPJ 76.208.487/0001-64; E A 
EMPRESA DETENTORA PARTE SIGNATÁRIA C DE BONA - COMERCIO E SERVIÇO DE METALURGICA – ME CNPJ 40.119.451/0001-67 NO VALOR TOTAL DE 
R$ 123.690,00, METALÚRGICA LAMB LTDA CNPJ 14.037.993/0001-80 NO VALOR TOTAL DE R$ 394.275,26. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO PEÇAS PARA SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO DE ACADEMIAS AO AR LIVRE, BEM COMO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DESTAS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES FUTURAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E 
ESPORTES DESTA MUNICIPALIDADE. VIGÊNCIA: ESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, TERÁ A VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA 
PUBLICAÇÃO. PALOTINA, 01 DE AGOSTO DE 2025. A ATA NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO. 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 

Página 1 de 1 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTRATO Nº. 370/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 155/2025. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALOTINA - CNPJ: 76.208.487/0001-64. 
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA – CNPJ: 07.797.967/0001-95 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CESSÃO DE USO DE SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO E ELABORAÇÃO DE CESTAS DE PREÇOS DAS COMPRAS PÚBLICAS, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO VALOR: R$ 36.900,00 (TRINTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS).VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO 
PRESENTE CONTRATO SERÁ DE SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO.PAGAMENTO: O PAGAMENTO 
SERÁ EFETUADO EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS APÓS A ENTREGA DO OBJETO LICITADO E O RECEBIMENTO DEFINITIVO, MEDIANTE 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DEVIDAMENTE ATESTADA PELO SETOR COMPETENTE E FISCAL DE CONTRATO. SENDO EFETUADA A 
RETENÇÃO DE TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES SOBRE O PAGAMENTO A SER REALIZADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. Palotina, 01 de Agosto de 2025.O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO. 

 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 1 

ATA DE CREDENCIAMENTO – CHAMAMENTO PÚBLICO 007/2025 
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO da documentação de Credenciamento para o Chamamento Público nº 007/2025 cujo objeto de 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS EM 
REGIME AMBULATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALOTINA. Ao 01 
(um) dia do mês de agosto de 2025, às 16h00min (dezesseis horas), reuniram-se o Agente de Contratação Sr. Sidnei Ferreira Fernandes e comissão especial, na sala de 
reuniões da Prefeitura Municipal, para recebimento da Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação do Referido Chamamento para o credenciamento das empresas. 
Conforme Edital do Chamamento Público nº 007/2025, e seus anexos, o Agente de Contratações, contendo os Documentos de Habilitação e a proposta de preço, que após 
análise foram declaradas aptas para o credenciamento as empresas: 01 – INLABOR ANALISES CLINICAS LTDA – CNPJ Nº 42.286.929/0001-79 – Protocolo 
5.612/2025 – Credenciada para todos os serviços. 02 – KATIA ETSUKO KONDO BUNZEL LTDA – CNPJ Nº 10.748.587/0002-56 – Protocolo 5.615/2025 – 
Credenciada para todos os serviços. Durante a análise de documentação verificou-se que as empresas credenciadas não possuem vínculo com o município. O EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 007/2025 ESTÁ DISPONÍVEL E ABERTO PARA NOVOS CREDENCIAMENTOS NO SITE DO 
MUNICIPIO www.palotina.pr.gov.br, ou via solicitação via email licitação@palotina.pr.gov.br, e admcompras@palotina.pr.gov.br. O prazo de validade do 
Chamamento 007/2025 é até o dia 20/07/2026, sendo que a data máxima para vigência dos contratos advindos deste processo é o dia 25/07/2026. O DOCUMENTO 
NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO.  
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 1 

DÉCIMA SEXTA ATA DE CREDENCIAMENTO – CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2025 
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO da documentação de Credenciamento para o Chamamento Público nº 004/2025 cujo objeto de 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES EM REGIME DE PLANTÃO PRESENCIAL E PLANTÃO DE ALERTA (SOBREAVISO), NO 
ÂMBITO DO HOSPITAL MUNICIPAL PREFEITO QUINTO ABRÃO DELAZERI E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALOTINA. Ao 01 (um) dia 
do mês de agosto de 2025, às 16h30min (dezesseis horas e trinta minutos), reuniram-se o Agente de Contratação Sr. Sidnei Ferreira Fernandes e comissão especial, na sala de 
reuniões da Prefeitura Municipal, para recebimento da Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação do Referido Chamamento para o credenciamento dos 
profissionais. Conforme Edital do Chamamento Público nº 004/2025, e seus anexos, o Agente de Contratações, contendo os Documentos de Habilitação e a proposta de 
preço, que após análise foram declaradas aptas para o credenciamento as empresas: 01 – ALBRECHT MEDICAL SERVICES LTDA – CNPJ Nº 51.285.471/0001-24 – 
Protocolo 5.503/2025 – Credenciada para o seguinte serviço: 1.1. 02 – VITORIA SERVIÇOS MEDICOS LTDA – CNPJ Nº 41.369.317/0001-87 – Protocolo 
5.701/2025 – Credenciada para os seguintes serviços: 2.27 e 2.28. Durante a análise de documentação verificou-se que os médicos CREDENCIADOS não possuem 
vínculo com o município. O EDITAL DE CREDENCIAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2025 ESTA DISPONIVEL E ABERTO PARA NOVOS 
CREDENCIAMENTOS NO SITE DO MUNICIPIO www.palotina.pr.gov.br, ou via solicitação via email licitação@palotina.pr.gov.br, e 
admcompras@palotina.pr.gov.br. O prazo de validade do Chamamento 04/2025 é até o dia 09/03/2026, sendo que a data máxima para vigência dos contratos 
advindos deste processo é o dia 24/04/2026.  
 

 

 

 

 
 
 
 

  

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE 
Estado do Paraná 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVOS 
TERMO ADITIVO: 129/2025/02 
Nº DO ADITIVO: SEGUNDO TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO – CONTRATO Nº 118/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO Nº 44/2023 
CONTRATADO: KRH PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. ENTRE RIOS DO OESTE/PR, EM 31 DE JULHO DE 2025. 
 
TERMO ADITIVO: 130/2025/02 
Nº DO ADITIVO: SEGUNDO TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO – CONTRATO Nº 117/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO Nº 44/2023 
CONTRATADO: DEDETIZADORA BRIO LIMP LTDA 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. ENTRE RIOS DO OESTE/PR, EM 01 DE AGOSTO DE 2025. 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
Nº DO CONTRATO: 120/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA PRESENCIAL Nº 27/2025 
CONTRATADO: 54.012.730/0001-31 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
OESTE DO PARANÁ - CIASOP 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 89.702,76 
VIGÊNCIA: 01/08/2025 A 31/12/2025. 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. ENTRE RIOS DO OESTE-PR, EM 01/08/2025. 
 

JAIR BOKORNI 
PREFEITO  

*Documentos na integra disponíveis no diário oficial eletrônico no sítio:  
www.entreriosdooeste.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 
 
 
RESOLUÇÃO NORMATIVA N.º 35/2025. SÚMULA: Suspensão à nomeação do cargo de Conselheira Tutelar Suplente. O 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal 
Nº 8.069/90 e a Lei Municipal Nº. 5.066/2019, alterada pela Lei Municipal Nº 6.392/2023; Considerando a Resolução Normativa 
Nº 32/2025, que homologa as quatro Conselheiras Tutelares Suplentes, eleitas no dia 27 de Junho de 2025; Considerando o 
Parágrafo Único do Art. 54 da Lei Municipal Nº. 5.066/2019, alterada pela Lei Municipal Nº 6.392/2023 – “Os Conselheiros 
Tutelares Titulares e os 05 (cinco) primeiros Suplentes que não atenderem ao disposto no caput deste artigo ficam impedidos de 
assumirem a função de Conselheiro Tutelar”; Considerando que Poliane Biondo não participou da Capacitação realizada no dia 
28 de Julho de 2025, na Secretaria Municipal da Assistência Social. RESOLVE: Art. 1º - Suspender a nomeação de Poliane 
Biondo ao cargo de Conselheira Tutelar Suplente, em razão de sua não participação na Capacitação obrigatória realizada às 
Conselheiras eleitas na Eleição Suplementar para Membros do Conselho Tutelar. Art. 2º - As Conselheiras Tutelares eleitas na 
Eleição Suplementar para Membros do Conselho Tutelar, realizada no dia 27 de Junho de 2025, passam a ficar classificadas da 
seguinte forma: a) 1ª Suplente – Carmen Lúcia Rubert Spessatto; b) 2ª Suplente – Cristiane Aparecida da Silva Kirsten; c) 3ª 
Suplente – Marilena de Bona da Silva. Art. 3º - Os casos não previstos nesta Resolução Normativa serão resolvidos pela Comissão 
Especial Eleitoral. Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário. 
Palotina, 01 de Agosto de 2025. LARISSA TONELLO NOGUEIRA, Presidente do CMDCA, Gestão 2025/2026 

 

 

 
Município de Pato Bragado 

Estado do Paraná 
 
 

 

Av. Willy Barth, 2885   -   Fone/Fax: (45) 3282-1355   -   CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br   -   CEP 85948-000   -   Pato Bragado – Paraná.                                                                        

transporte de munícipes ao evento “JUBILEU DAS JUVENTUDES” em Toledo/PR.

 

 

–
 

 

 
Município de Pato Bragado 

Estado do Paraná 
 
 

 

Av. Willy Barth, 2885   -   Fone/Fax: (45) 3282-1355   -   CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br   -   CEP 85948-000   -   Pato Bragado – Paraná.                                                                        

–
– –
–

–

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
–

 
 
 

 

 

 
Município de Pato Bragado 

Estado do Paraná 
 
 

 

Av. Willy Barth, 2885   -   Fone/Fax: (45) 3282-1355   -   CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br   -   CEP 85948-000   -   Pato Bragado – Paraná.                                                                        

–
– –
–

–

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
–

 
 
 

 

 

 
Município de Pato Bragado 

Estado do Paraná 
 
 

 

Av. Willy Barth, 2885   -   Fone/Fax: (45) 3282-1355   -   CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br   -   CEP 85948-000   -   Pato Bragado – Paraná.                                                                        

 
–

–
–

–
–

–
–

–



SÁBADO E DOMINGO, 02 E 03 DE AGOSTO DE 2025
Edição 11.552 Publicações Legais14

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICI-
TAÇÃO N° 069/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, Estado do Para-
ná, Sr. Lucian Aluísio Dierings, no uso de suas atribuições legais, considerando 
a ata de adjudicação do Pregão Eletrônico nº 038/2025; considerando, que se-
gundo o parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os ditames 
da legislação pertinente, HOMOLOGA o resultado da licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico n° 038/2025, cujo objeto é o Registro de Preços, para aquisição 
de Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual-EPI., ADJUDICANDO em 
favor das empresas: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
LTDA (36091140000160) com os lotes: 6, 7, 19, 24 e 29 no valor total de R$ 8.382,70 
(oito mil e trezentos e oitenta e dois reais e setenta centavos). MULTIPLA COMER-
CIO E SERVIÇOS LTDA (48283797000108) com os lotes: 13, 14, 31, 32 e 37 no 
valor total de R$ 34.188,45 (trinta e quatro mil e cento e oitenta e oito reais e quarenta 
e cinco centavos). BARAOSEG LTDA (53763552000118) com os lotes: 3, 4 e 8 
no valor total de R$ 5.544,55 (cinco mil e quinhentos e quarenta e quatro reais e 
cinquenta e cinco centavos). A M M CORREA (53169506000195) com o lote: 26 no 
valor total de R$ 1.860,00 (um mil e oitocentos e sessenta reais). ALFA TOLEDO 
LICITAÇÕES LTDA (55802991000118) com o lote: 21 no valor total de R$ 2.380,00 
(dois mil e trezentos e oitenta reais). FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA (04584756000186) com os lotes: 18, 20, 23 e 25 no valor total 
de R$ 2.062,30 (dois mil e sessenta e dois reais e trinta centavos). 58.437.742 JEAN 
WESLEN DELFINO MONEGATO (58437742000169) com o lote: 30 no valor total de 
R$ 1.710,00 (um mil e setecentos e dez reais). NB CONSULTORIA E DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS LTDA (38259243000111) com o lote: 9 no valor total de R$ 
7.255,50 (sete mil e duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). POR-
TUM DISTRIBUIDOR INDUSTRIAL LTDA (48610545000146) com o lote: 35 no 
valor total de R$ 2.003,98 (dois mil e três reais e noventa e oito centavos). CA-
BANA MAGAZINE LTDA (51621518000183) com o lote: 1 no valor total de R$ 
1.365,00 (um mil e trezentos e sessenta e cinco reais). COR BASE CONFECCOES 
LTDA (21241284000188) com os lotes: 15, 16 e 34 no valor total de R$ 19.970,00 
(dezenove mil e novecentos e setenta reais). SOFT GEL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA (39581198000180) com o lote: 28 no valor total de R$ 6.300,00 (seis mil e 
trezentos reais). NACIONAL PROTEÇÃO LTDA (02786624000101) com os lotes: 5, 
10, 11, 17, 22 e 36 no valor total de R$ 4.008,65 (quatro mil e oito reais e sessenta 
e cinco centavos). COUROS DO BOTINEIRO LTDA - EPP (05155889000108) 
com o lote: 2 no valor total de R$ 21.573,00 (vinte e um mil e quinhentos e setenta 
e três reais). CIGON COMERCIO DE EPI LTDA. (48363941000116) com o lote: 
12 no valor total de R$ 4.937,90 (quatro mil e novecentos e trinta e sete reais e 
noventa centavos)., regularmente classificadas e habilitadas no Pregão Eletrônico nº 
038/2025. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
                  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OES-
TE, Estado do Paraná, em 01 de agosto de 2025.

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

LISTA DE CREDENCIADOS  

LICITAÇÃO MODALIDADE
Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento 

Nº 16/2025

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

 Divulgara lista de Credenciados do Credenciamento nº 05/2025, que teve como 
objeto Serviços de Borracharia em Geral e Lavagem de Veículos pertencentes à Frota 
Municipal, para atender as necessidades da Administração Municipal.
Após verificada a conformidade com o edital e legislações pertinentes, comporão a lista pela ordem 
de protocolo do envelope as empresas da seguinte maneira:
59.184.702 CINTHIA RITA MANTOWANI

59.184.702/0001-15

RODOVIA BR 163 KM 148 + 500 MTS, 02 BRCAO 02 - CEP: 85795000 - BAIRRO: TREVO 
CIDADE/UF: Santa Lúcia/PR

CINTHIA RITA MANTOVANI 

101.079.029-31

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em primeiro dia de agosto de 
2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

LISTA DE CREDENCIADOS  

LICITAÇÃO MODALIDADE
Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento 

Nº 23/2025

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

 Divulgara lista de Credenciados do Credenciamento nº 10/2025, que teve como 
objeto Contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos de engenharia 
e ou arquitetura, bem como acompanhamento tecnico necessario ate sua aprovação  junto 
aos órgaos competentes, visando atender ás demandas do Municipio de Santa Lúcia/PR.
Após verificada a conformidade com o edital e legislações pertinentes, comporão a lista pela ordem 
de protocolo do envelope as empresas da seguinte maneira:
SIGMA PROJETOS E TREINAMENTOS LTDA

19.780.730/0001-80

R 19 DE OUTUBRO, 479 TERREO - CEP: 98700000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ijuí/RS

ANTONIO RODRIGO JUSWIAKI DOS SANTOS

884.756.890-00

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em primeiro dia de agosto de 
2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALOTINA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 091/2025
OBJETO: Inexigibilidade de licitação, da Banda Stillus, representada por sua empresa 
exclusiva, para realização de show musical no evento Oktoberfest, promovido pela 
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes do Município de Quatro Pontes – PR, a 
ser realizado no dia 04 de outubro de 2025, no Centro de Eventos Seno José Lang, 
com início previsto às 22h30min e duração de aproximadamente 4 (quatro) horas. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente Contrato será regido pela Lei Federal n.º 14.133/21, 
pelo Decreto Municipal n.º 187/23 e pelo edital da Inexigibilidade de Licitação 
n.º 031/2025. VALOR: R$17.000,00 (dezessete mil reais). PRAZO: O contrato 
decorrente desta inexigibilidade de licitação será executado unicamente no dia 04 
(quatro) de outubro de 2025. Eventuais alterações na data de execução poderão 
ser realizadas, desde que previamente justificadas e formalmente comunicadas pela 
Administração. O contrato decorrente desta inexigibilidade de licitação terá prazo de 
vigência de 150 (cento e cinquenta) dias.  CONTRATADA: 15.002.565 MARNICO 
ELIO MARSCHALL. Quatro Pontes – PR, 30 de julho de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 092/2025
OBJETO: Inexigibilidade de licitação, da empresa representante exclusiva da Banda 
Buana, para realização de apresentação artística (show-baile) com duração de 
aproximadamente 4 (quatro) horas, na data de 05 para 06 de setembro de 2025, 
no Centro de Eventos Seno José Lang, em Quatro Pontes/PR, como parte da 
programação das festividades comemorativas aos 33 anos de emancipação do 
Município de Quatro Pontes. FUNDAMENTAÇÃO: O presente Contrato será regido 
pela Lei Federal n.º 14.133/21, pelo Decreto Municipal n.º 187/23 e pelo edital da 
Inexigibilidade de Licitação n.º 029/2025. VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
PRAZO: O contrato decorrente desta inexigibilidade de licitação será executado nos 
dias 05 (cinco) e 06 (seis) de setembro de 2025. Eventuais alterações nas datas de 
execução poderão ser realizadas, desde que previamente justificadas e formalmente 
comunicadas pela Administração. O contrato decorrente desta inexigibilidade de 
licitação terá prazo de vigência de 150 (cento e cinquenta) dias. CONTRATADA: 
MARTINS E ROOS LTDA. Quatro Pontes – PR, 30 de julho de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 093/2025
OBJETO: Apresentação artística da ORQUESTRA VIOLA CAIPIRA BICHO DO 
PARANÁ, com duração de aproximadamente 2 (duas) horas, a ser realizada no dia 
06 de setembro de 2025, a partir das 20h, na Praça de Alimentação, anexa ao Clube 
Cultural do Município de Quatro Pontes – PR, como parte da programação oficial 
das festividades de comemoração dos 33 anos do município. FUNDAMENTAÇÃO: 
O presente Contrato será regido pela Lei Federal n.º 14.133/21, pelo Decreto 
Municipal n.o 187/23 e pelo edital da Inexigibilidade de Licitação n.º 028/2025. 
PRAZO: O contrato decorrente desta inexigibilidade de licitação será executado 
unicamente no dia 06 (seis) de setembro de 2025. Eventuais alterações na data de 
execução poderão ser realizadas, desde que previamente justificadas e formalmente 
comunicadas pela Administração. O contrato decorrente desta inexigibilidade de 
licitação terá prazo de vigência de 180 (cento e oitenta) dias. VALOR: R$ 19.800,00 
(dezenove mil e oitocentos reais). CONTRATADA: CRYSTIAM FERNANDES 
PRODUÇÕES ARTISTICAS.  Quatro Pontes – PR, 30 de julho de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2025

OBJETO: A presente contratação tem por objeto a formalização de parceria com 
o Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR, por meio de sua 
Unidade de Educação Profissional e Tecnológica localizada em Marechal Cândido 
Rondon, para a execução do curso “Cuidados com Idosos em Domicílio”, com carga 
horária total de 60 horas, a ser ofertado gratuitamente à população do Município de 
Quatro Pontes/PR. – De acordo com o Artigo 74, inciso III, alínea “f”, da Lei Federal 
nº 14.133/20211 – CONTRATADA: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL – CNPJ: 03.541.088/0039-10 – Valor Contratual: O valor total estimado 
e reservado por dotação orçamentária é de R$ 10.000,00 (dez mil reais). – Prazo de 
Execução: 180 (cento e oitenta) dias, de forma improrrogável. Quatro Pontes-PR, 01 
de agosto de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2025

OBJETO: A presente contratação tem por objeto a formalização de parceria com 
o Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR, por intermédio de 
sua Unidade de Educação Profissional e Tecnológica de Marechal Cândido Rondon, 
visando à execução de cursos de capacitação profissional nas áreas de gastronomia, 
a serem ofertados gratuitamente à população do Município de Quatro Pontes/PR. 
– De acordo com o Artigo 74, inciso III, alínea “f”, da Lei Federal nº 14.133/20211 
– CONTRATADA: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – 
CNPJ: 03.541.088/0039-10 – Valor Contratual: O valor total estimado e reservado 
por dotação orçamentária é de R$ 12.825,00 (doze mil oitocentos e vinte e cinco 
reais). – Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias, de forma improrrogável. 
Quatro Pontes-PR, 01 de agosto de 2025. 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025

OBJETO: Fixação de novo preço, reajustado e pactuado com base na documentação 
comprobatória apresentada pela empresa, com análise pelos responsáveis pela 
gestão e fiscalização do contrato. FUNDAMENTAÇÃO: Processo Administrativo nº. 
017/2024. Pregão Eletrônico nº. PR11/2024. Art.136 da lei Federal nº 14.133/2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 31/07/2026. VALOR: Valor total após reequilíbrio 
R$26.042,06 (vinte e seis mil, quarenta e dois reais e seis centavos). CONTRATANTE: 
Município de Quatro Pontes. FORNECEDORA: E.P.S. VIGILANCIA E SEGURANCA 
LTDA (51.461.398/0001-02). Quatro Pontes – PR, 01 de agosto de 2025.

CESAR ALEXANDRE SEIDEL
Prefeito

MUNICÍPIO DE PALOTINA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 094/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
capacitação para o curso “Contratos Administrativos – Reequilíbrio Econômico-
Financeiro e Soluções de Controvérsias”, com foco nas regras da Lei nº 14.133/2021, 
destinado à qualificação de servidores públicos quanto à correta gestão e 
recomposição do equilíbrio econômico-financeiro dos contratos administrativos. 
O conteúdo do curso contempla aspectos como revisão, reajuste, repactuação, 
cláusulas de risco, impactos da reforma tributária (LC 214/2025), jurisprudência 
atualizada e análise de casos concretos. A capacitação também abordará as 
distinções entre os institutos legais aplicáveis e os métodos alternativos de solução 
de controvérsias em contratos administrativos. FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
Contrato será regido pela Lei Federal n.º 14.133/21, pelo Decreto Municipal n.º 
187/23 e pelo edital da Inexigibilidade de Licitação n.º 034/2025. PRAZO: A execução 
do objeto contratado ocorrerá nos dias 07 e 08 de agosto do corrente ano, conforme 
previsto para a realização do curso. O prazo de vigência da contratação é de 60 
(sessenta) dias, contados da assinatura do Contrato. VALOR: R$ 2.090,00 (dois 
mil e noventa reais). CONTRATADA: IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTAO 
PUBLICA LTDA. Quatro Pontes – PR, 01 de agosto de 2025.

-ERRATA- 
Diário Oficial – Edição 2781, 2025 – Página 30.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo nº 105/2025 - Pregão Eletrônico nº 041/2025

Onde se lê: [...] O final do recebimento das propostas será no dia 15 de agosto 
de 2025, impreterivelmente até as 08:30min, e a abertura do pregão ocorrerá às 
09h00min do dia 15 de agosto de 2025 [...]
Leia-se: [...] O final do recebimento das propostas será no dia 18 de agosto de 
2025, impreterivelmente até as 08:30min, e a abertura do pregão ocorrerá às 
09h00min do dia 18 de agosto de 2025 [...] 
As demais informações seguem inalteradas. Quatro Pontes – PR, 01 de agosto de 
2025.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 123/2024
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência da ata original por mais 12 (doze) 
meses, a contar da assinatura deste, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas. 
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Eletrônico PR11/2024, artigos 83 e 84 da Lei Federal nº 
14.133/2021, bem como nas disposições do Decreto Municipal nº 189/2023, alterado 
pelo Decreto nº 023/2025, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços (SRP) 
no âmbito municipal. PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência da ata original 
por mais 12 (doze) meses, a contar da assinatura deste, mantendo-se inalteradas 
as demais cláusulas. CONTRATADA: MIORANDO EVENTOS LTDA. Quatro Pontes 
– PR, 30 de julho de 2025.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

025/2025

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 
e alterações posteriores, à vista do parecer exarado por Pregoeiro do Município, 
resolve homologar a presente Licitação nestes termos: Formação de Registro de 
Preços para contratação eventual e futura de distribuidoras de medicamentos, visando 
o fornecimento de Medicamentos destinados à distribuição gratuita aos munícipes 
pela Farmácia do  Centro de Saúde do  Município de Quatro Pontes.  Empresas 
vencedoras valor total: R$ 780.728,96 (setecentos e oitenta mil e setecentos e vinte e 
oito reais e noventa e seis centavos): A. G. KIENEN & CIA LTDA (82225947000165) 
com os lotes: 29, 53, 60, 61, 64, 86, 306, 89, 121, 146, 261, 262, 284 no valor total de 
R$ 21.703,65 (vinte e um mil e setecentos e três reais e sessenta e cinco centavos). 
MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (04470877000105) com os 
lotes: 4, 14, 15, 16, 20, 24, 259, 294, 209, 211, 212, 217, 218, 239, 182, 185, 190, 
195, 207, 208, 126, 128, 134, 148, 156, 170, 91, 95, 105, 113, 115, 123, 47, 48, 55, 
68, 71, 83, 30, 34, 43, 44, 45, 46 no valor total de R$ 118.513,23 (cento e dezoito 
mil e quinhentos e treze reais e vinte e três centavos). TOP NORTE COMERCIO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (22862531000126) com os lotes: 10, 
82, 98, 149, 191 no valor total de R$ 11.901,00 (onze mil e novecentos e um reais). 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA (25279552000101) com 
os lotes: 28, 41, 50, 59, 63, 85, 292, 252, 258, 263, 278, 279, 285, 168, 178, 180, 
183, 189, 224, 99, 110, 139, 140, 151, 163 no valor total de R$ 30.935,15 (trinta mil 
e novecentos e trinta e cinco reais e quinze centavos). INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA (12889035000102) com os lotes: 3, 5, 52, 72, 77, 84, 266, 277, 281, 219, 225, 
250, 251, 254, 256, 90, 107, 112, 116, 129, 192 no valor total de R$ 34.487,48 (trinta 
e quatro mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos). NUTRI-
ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRIÇÃO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA (46381269000166) com os lotes: 272 no valor total de R$ 1.728,00 (um mil e 
setecentos e vinte e oito reais). LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA (48097911000105) 
com os lotes: 32 no valor total de R$ 990,00 (novecentos e noventa reais). 
SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA MATRIZ (09944371000104) 
com os lotes: 35 no valor total de R$ 3.714,00 (três mil e setecentos e quatorze 
reais). PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(81706251000198) com os lotes: 31, 57, 58, 66, 88, 102, 194, 197, 241, 125, 158, 171, 
173, 179, 187, 104, 117, 118, 120, 122, 124 no valor total de R$ 115.042,60 (cento e 
quinze mil e quarenta e dois reais e sessenta centavos). LIDER DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES-EIRELI (38170314000105) com os lotes: 141, 233, 
283 no valor total de R$ 4.450,00 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais). 
GMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (51205028000104) com os 
lotes: 166 no valor total de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais). ECO FARMAS 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (85477586000132) com os lotes: 12, 223, 
276 no valor total de R$ 756,45 (setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e 
cinco centavos). CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL 
SC (05782733000300) com os lotes: 92, 206, 304 no valor total de R$ 79.122,40 
(setenta e nove mil e cento e vinte e dois reais e quarenta centavos). CIRURGICA 
BIOMEDICA - EIRELI (11215901000117) com os lotes: 222, 238 no valor total de R$ 
2.550,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta reais).

MUNICÍPIO DE PALOTINA

CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (32743242000161) com 
os lotes: 198, 300 no valor total de R$ 2.450,00 (dois mil e quatrocentos e cinquenta 
reais). M C W PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (94389400000184) com 
os lotes: 186 no valor total de R$ 1.293,60 (um mil e duzentos e noventa e três 
reais e sessenta centavos). DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (02520829000140) com os lotes: 26, 27, 42, 169, 177 no valor total de R$ 
16.182,00 (dezesseis mil e cento e oitenta e dois reais). SOMA/PR COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (00656468000139) com os lotes: 7, 33, 93, 103, 
135, 144, 293, 295, 296, 302, 303, 305, 249, 260, 268, 270, 275, 280, 204, 213, 220, 
230, 237, 247, 154, 155, 162, 200, 201, 202 no valor total de R$ 24.048,83 (vinte e 
quatro mil e quarenta e oito reais e oitenta e três centavos). F&F DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA (28093678000185) com os lotes: 167, 193, 227 no valor 
total de R$ 6.979,00 (seis mil e novecentos e setenta e nove reais). COMERCIAL 
MARK ATACADISTA LTDA (09315996000107) com os lotes: 69, 96, 101, 142, 143, 
226 no valor total de R$ 7.540,40 (sete mil e quinhentos e quarenta reais e quarenta 
centavos). PONTAMED FARMACEUTICA LTDA (02816696000154) com os lotes: 
1, 8, 9, 23, 25, 37, 297, 299, 301, 271, 282, 286, 289, 290, 291, 235, 240, 257, 264, 
267, 269, 196, 214, 221, 228, 231, 232, 114, 127, 138, 164, 165, 184, 39, 49, 70, 97, 
106, 109 no valor total de R$ 36.956,90 (trinta e seis mil e novecentos e cinquenta 
e seis reais e noventa centavos). CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (03652030000170) com os lotes: 2, 6, 11, 17, 18, 21, 243, 
246, 265, 172, 174, 175, 181, 215, 216, 145, 147, 152, 153, 157, 159, 79, 108, 119, 
130, 132, 137, 36, 54, 67, 73, 74, 76 no valor total de R$ 55.120,00 (cinquenta e 
cinco mil e cento e vinte reais). ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA (00802002000102) com os lotes: 38 no valor total de R$ 5.844,00 (cinco mil 
e oitocentos e quarenta e quatro reais). COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA. (67729178000572) com os lotes: 273, 274, 287, 288, 298, 80, 203, 210, 
229, 236, 255 no valor total de R$ 41.964,00 (quarenta e um mil e novecentos e 
sessenta e quatro reais). MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES 
S/A (07752236000123) com os lotes: 19, 51, 81, 100, 131, 176, 234 no valor total de 
R$ 66.265,37 (sessenta e seis mil e duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e sete 
centavos). METTA FARMACEUTICA LTDA (42496258000170) com os lotes: 78 no 
valor total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais). PHARMA LOG PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA (13485130000103) com os lotes: 13, 56, 62, 87, 150, 205, 
244, 253 no valor total de R$ 62.020,40 (sessenta e dois mil e vinte reais e quarenta 
centavos). SANTINI MEDICAMENTOS LTDA (58676108000189) com os lotes: 111 
no valor total de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). JT MEDICAMENTOS 
LTDA (51892897000146) com os lotes: 22, 94, 161 no valor total de R$ 13.230,50 
(treze mil e duzentos e trinta reais e cinquenta centavos). Para que surta os efeitos 
legais, registre-se e comunique-se aos interessados. Publique-se. Gabinete do 
Prefeito de Quatro Pontes, PR, 01 de agosto de 2025.

CESAR ALEXANDRE SEIDEL
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025 – REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Formação de Registro de Preços para contratação futura com vistas 
ao fornecimento contínuo de materiais de copa, cozinha, higiene e limpeza 
destinados ao uso dos Setores da Administração Pública do Município de Quatro 
Pontes. Considerando a identificação de cadastramento de itens com duplicidade, 
possibilitando itens serem cotados por empresas distintas a valores distintos, 
justifica-se a suspensão do certame, afim de manter os princípios da isonomia e da 
legalidade que regem o processo. Quatro Pontes, Estado do Paraná, 01 de agosto 
de 2025.

RODRIGO MOREIRA DE ALVARENGA
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSAL

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 01/2025
Processo Administrativo: Dispensa Eletrônica nº 01/2025
Contrato: nº 01/2025
Contratante: Câmara Municipal de Missal
Contratada: Simoni de Souza Parizotto Ltda – CNPJ nº 58.978.082/0001-23
Objeto: Prestação de serviços de lavagem automotiva para o veículo oficial da Câ-
mara Municipal de Missal.
Valor Total Contratado: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
Data da Assinatura do Contrato: 05/03/2025
Fundamentação Legal: Art. 124, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 14.133/2021.
Data da Rescisão: 01/08/2025
Missal – PR, 01 de agosto de 2025.

 
 

 
 
 
 
Fone: (45) 3244-8000 - CNPJ: 78.101.847/0001-50 - Rua Nossa Senhora da Conceição, 555 - Centro | Caixa Postal 01 | 85736-021 | Missal | Paraná 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº 054/2025 – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS. 
EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 71, INCISO IV, E EM CONFORMIDADE COM O ART. 54, § 3º, DA LEI 
Nº 14.133/2021, TORNA-SE PÚBLICO O RESULTADO DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE: 

FORNECEDOR ITEM VALOR TOTAL 
AGRIMAQ COMERCIAL LTDA – EPP,    

CNPJ Nº 22.825.872/0001-21 002 R$ 58.800,00 

ALBANI MATTE INDÚSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA - 
EPP, CNPJ Nº 34.124.663/0001-30 007 R$ 4.300,00 

CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA – EPP, 
CNPJ Nº 32.396.643/0001-92 001,008 R$ 13.400,00 

CLEIA E K THUROW LTDA – ME, 
 CNPJ Nº 16.776.641/0001-72 009 R$ 30.500,00 

DUTRA & DUTRA COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS LTDA – EPP, CNPJ Nº 41.720.898/0001-50 004 R$ 4.245,00 

IRMÃOS SCHONS LTDA – EPP,        
CNPJ Nº 11.186.884/0001-37 003 R$ 62.000,00 

MERAK SOLUÇÕES LTDA – EPP,       
CNPJ Nº 50.608.535/0001-18 006 R$ 48.000,00 

METALMECÂNICA ARAUCÁRIA LTDA – ME,  
CNPJ Nº 35.475.473/0001-76 005 R$ 33.900,00 

ADJUDICO E HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO. 
MISSAL - PR, 01 DE AGOSTO DE 2025. 

ADILTO LUIS FERRARI - PREFEITO MUNICIPAL  
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  
LICITAÇÃO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 061/2025 
OBJETO CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL, COM BASE NA TABELA SINAPI E APLICATIVO NOTA PARANÁ. 
FORNECEDOR CNPJ CONTRATO Nº LOTES  

CHICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
 

09.098.192/0001-95 
 

428/2025 
001,002,003,004,005,
006,007,008,009,011,

012,013 
VALOR DO CREDENCIAMENTO: R$ 1.585.000,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO 
MIL REAIS) PARA UM ANO. 
DURAÇÃO       12 (DOZE) MESES 
DOTAÇÕES      09 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE  
                       GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE  
                       3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

03420 E 00504 – OUTROS ROYALTIES E COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS E PATRIMONIAIS NÃO 
PREVIDENCIÁRIAS 

                      03430 E 00505 – ROYALTIES TRATADO DE ITAIPU BINACIONAL  
DATA              31 DE JULHO DE 2025 
 

EXTRATO DO ADITIVO Nº 001 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 381/2024 

LICITAÇÃO               INEXIGIBILIDADE Nº 082/2024 
PARTES           MUNICÍPIO DE MISSAL e  HERMILIO JOSÉ RAUBER   
OBJETO CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES RURAIS, VISANDO O FORNECIMENTO DE 

CARNES TEMPERADAS, ASSADAS E SERVIDAS NOS EVENTOS DA TERCEIRA IDADE. 
OBJETIVO               PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A 

PARTIR DE 10/07/2025 ATÉ 10/07/2026, e SUBSTITUIÇÃO DOS FISCAIS DO 
CONTRATO, PASSANDO DA SRA. JUDITE MARIA ENZWEILER, PORTADORA DO CPF Nº 
***.946.***-91, PARA A SRA. MARIA LUCIA MASWOSKI DA SILVA, PORTADORA DO 
CPF Nº ***.924.***-66 COMO FISCAL DO CONTRATO; E COMO FISCAL SUPLENTE 
PASSANDO DA SRA. CÉLIA GALEANO, PORTADORA DO CPF Nº ***.025.***-87 PARA A 
SRA. LIDIANI KOCHEMBORGER, PORTADORA DO CPF Nº***.076.***-66, CONFORME 
PREVÊ O INCISO I DO ART. 104 DA LEI Nº 14.133/21 

DATA                         08 DE JULHO DE 2025 
 

 

 
 
 
 
Fone: (45) 3244-8000 - CNPJ: 78.101.847/0001-50 - Rua Nossa Senhora da Conceição, 555 - Centro | Caixa Postal 01 | 85736-021 | Missal | Paraná 

EXTRATO DO ADITIVO Nº 001 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 382/2024 

LICITAÇÃO               INEXIGIBILIDADE Nº 082/2024 
PARTES           MUNICÍPIO DE MISSAL e  PAULO WELTER ZWIRTES   
OBJETO CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES RURAIS, VISANDO O FORNECIMENTO DE 

CARNES TEMPERADAS, ASSADAS E SERVIDAS NOS EVENTOS DA TERCEIRA IDADE. 
OBJETIVO               PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A 

PARTIR DE 10/07/2025 ATÉ 10/07/2026, e SUBSTITUIÇÃO DOS FISCAIS DO 
CONTRATO, PASSANDO DA SRA. JUDITE MARIA ENZWEILER, PORTADORA DO CPF Nº 
***.946.***-91, PARA A SRA. MARIA LUCIA MASWOSKI DA SILVA, PORTADORA DO 
CPF Nº ***.924.***-66 COMO FISCAL DO CONTRATO; E COMO FISCAL SUPLENTE 
PASSANDO DA SRA. CÉLIA GALEANO, PORTADORA DO CPF Nº ***.025.***-87 PARA A 
SRA. LIDIANI KOCHEMBORGER, PORTADORA DO CPF Nº***.076.***-66, CONFORME 
PREVÊ O INCISO I DO ART. 104 DA LEI Nº 14.133/21, SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA 
PELO MEMORANDO Nº 198/2025 SAS EM ANEXO. 

DATA                         08 DE JULHO DE 2025 
 

EXTRATO DO ADITIVO Nº 001 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 383/2024 

LICITAÇÃO               INEXIGIBILIDADE Nº 082/2024 
PARTES           MUNICÍPIO DE MISSAL e  ALOISIO JOSE LENZ 
OBJETO CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES RURAIS, VISANDO O FORNECIMENTO DE 

CARNES TEMPERADAS, ASSADAS E SERVIDAS NOS EVENTOS DA TERCEIRA IDADE. 
OBJETIVO             PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A 

PARTIR DE 10/07/2025 ATÉ 10/07/2026, e SUBSTITUIÇÃO DOS FISCAIS DO 
CONTRATO, PASSANDO DA SRA. JUDITE MARIA ENZWEILER, PORTADORA DO CPF Nº 
***.946.***-91, PARA A SRA. MARIA LUCIA MASWOSKI DA SILVA, PORTADORA DO 
CPF Nº ***.924.***-66 COMO FISCAL DO CONTRATO; E COMO FISCAL SUPLENTE 
PASSANDO DA SRA. CÉLIA GALEANO, PORTADORA DO CPF Nº ***.025.***-87 PARA A 
SRA. LIDIANI KOCHEMBORGER, PORTADORA DO CPF Nº***.076.***-66, CONFORME 
PREVÊ O INCISO I DO ART. 104 DA LEI Nº 14.133/21, SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA 
PELO MEMORANDO Nº 198/2025 SAS EM ANEXO. 

DATA                         08 DE JULHO DE 2025 
 

EXTRATO DO ADITIVO Nº 003 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 446/2024 

LICITAÇÃO               INEXIGIBILIDADE Nº 044/2021 
PARTES           MUNICÍPIO DE MISSAL 

 EDIANA LUISA LEMES MORAES-MEI CNPJ Nº 53.699.240/0001-92, 
OBJETO PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LAVAGEM, TROCA E CONSERTO DE PNEUS DE 

MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO.  
OBJETIVO                PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, 

SENDO DE 01/08/2025 ATÉ 01/08/2026 
DATA                         31 DE JULHO DE 2025 
 
 
 
 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 – 
CISCOPAR 
O Presidente do CISCOPAR comunica a retificação do Edital do Pregão 
Eletrônico nº 14/2025, publicado em 22/07/2025, em virtude de impugnações 
recebidas e conforme legislação aplicável. 
Principais alterações: 
Inclusão do Anexo VII – Retificação ao Edital. 
Atualização do item 6.1, incluindo previsão expressa de republicação em caso 
de impugnações que modifiquem o edital. 
Supressão da alínea 12.e.2 e reformulação da 12.e.1, com novas exigências 
técnicas para habilitação: 
Registro da empresa e dos profissionais no CREA-PR; 
Profissionais qualificados (Engenheiros Clínico/Biomédico, Eletricista e 
Mecânico); 
Comprovação de vínculo com a licitante; 
Previsão de diligências pela Administração. 
Justificativa técnica para não adoção de cota para ME/EPP, com base na 
complexidade técnica do objeto, necessidade de equipe especializada, 
indivisibilidade operacional e exigências legais específicas (CREA, ANVISA, 
TCU). 
Alteração no Termo de Referência, substituindo exigências de "Registro no 
CRO" por "Registro no CREA-PR". 
Novo cronograma: 
Envio de propostas: até 19/08/2025, às 08h59 
Abertura da sessão: 19/08/2025, às 09h00 
Plataforma: www.bll.org.br 
Demais cláusulas permanecem inalteradas. 
O edital se encontra no site contato@bll.org.br, e também se encontra disponível 
no site www.ciscopar.com.br. Informações pelo e-mail: 
licitacao@ciscopar.com.br ou pelo fone: (45) 3125-2600. Toledo, 04 de Julho de 
2025. JOHN JEFERSON WEBER NODARI - Presidente do CISCOPAR”. 

 
CÂMARA DO MUNICIPIO DE PALOTINA 

PORTARIA Nº 079/2025 

A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Palotina, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais e, em 
especial, no disposto no art. 29, da Resolução nº 001, de 07 de dezembro de 2020; RESOLVE: Art. 1º Autorizar 
02 (duas) diárias num valor total de R$ 1.662,90 (um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e noventa centavos) 
ao vereador Thiago Mostachio, para viagem à Curitiba, para agenda no Tribunal de Contas, nos dias 05 a 07 de 
agosto de 2025. Art. 2º O vereador de que trata o caput do Artigo 1º desta Portaria, deverá comprovar, após seu 
retorno, seu trabalho de interesse público.  

Palotina, 30 de julho de 2025. 

CÂMARA  MUNICIPAL   DE   PALOTINA 

 

        Thiago Mostachio                   Gilvano Borin                               Hederson Giacomini 

       Presidente                               1º Secretário                                        2º Secretário  

                                                     Mesa Diretora Biênio 2025/2026 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 085/2025 
 
O Município de São Pedro do Iguaçu-PR informa que estará realizando a licitação, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, para o REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com 
o seguinte objeto: Serviço de recapeamento e vulcanização de pneus de máquinas e 
caminhões das Secretarias de Obras e Urbanismo e Secretaria de Agricultura e Gestão 
Ambiental. 
Valor máximo: 412.269,89 (quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e nove reais, oitenta e nove 
centavos). 
Data da sessão: 19 de agosto de 2025. 
Horário: 09h00 (Horário de Brasília- DF). 
Local: Bolsa de Licitações do Brasil (www.bll.org.br). 
Disponibilidade do Edital: 04 de agosto de 2025. 
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a 
quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no site 
www.saopedrodoiguacu.pr.gov.br. Mais informações poderão ser obtidas junto à sede da Prefeitura 
Municipal, situada a Rua Niterói, nº 1225, Centro, pelo telefone 0 45 3255-8000, pelo e-mail 
licitacao@saopedrodoiguacu.pr.gov.br. 
 


	pag11
	pag14

		2025-08-01T18:17:08-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140


		2025-08-01T18:17:14-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




